
 

 

 

令和７年度 学校だより 

 りんごの里から ５ 月号  

青森県立弘前第一養護学校 令和７年５月２２日発行  小中学部教頭 奈良岡孝信 

 

 

 

～創 立 ６０ 周 年を 迎え て ～  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

教頭の奈良岡孝信と申します。昨年度に引き続いて小中学部校舎を担当いたします。どう

ぞよろしくお願いいたします。 
さて、早いもので今年度が始まって約２ヶ月が経とうとしています。各学部の新１年生は

毎日の授業を一生懸命行っています。また、友達と話をしたり一緒に遊んだり給食を食べた

りするなど、楽しく学校生活を送っています。ご存じの方も多いと思いますが、本校は小中

学部校舎と高等部校舎が別の場所にあります。小・中学部校舎は弥生地区、高等部校舎は旧

岩木高校にあり、校舎間は１０㎞ほど離れています。それぞれの校舎で児童生徒は、豊かな

自然の中で日々のびのびと学習し、充実した日々を過ごしています。今後も、児童生徒が自

分らしく自信をもって成長していけるよう努めてまいります。 
さて、本校は今年度、創立６０周年を迎えます。運動会（小学部）や学習発表会（小中学

部）、高等部祭（高等部）や合同作品展（全校）等の中で、学校の６０歳をお祝いする内容を

取り入れていく予定です。創立５０周年からの１０年間を振り返りながら学校の誕生をお祝

いする１年にしていきます。そして、この恵まれた環境を生かしながら６０周年以降の１０

年間も保護者の皆様はもちろん、地域の方々や関係機関の方々とのつながりを大切にしなが

らよりよい学習活動を進めてまいりたいと思います。 
 今年度どうぞよろしくお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                  

 

 

 

 

                                               【小中学部校舎･南校舎より】 


